O Mauri celeres, quo nunc fiducia cessit?
Promite nunc vires nunc solitas socii.
Unum, per si quid nostri jam cura remansit,
Deprecor: hoc uno munere laetus ero.
Ipse ego conspexi muro qua contra remittit
Densa locum, constant raraque fin teola;
Me potero infidias inlaesus ferre per illas
Fors socii nota currere ad auxilia.
Vos tantum portas summo servate labore
Haud timidi fratres, huc ego dum redeam.
Nulla quidem fortuna arces vos lin quere cogat;
Nae campis hortor pergere in arma foras.
Multa etiam mandata suis dans cessit ab urbe,
Et latitans furtim, preterit agmen ovans.
Jamque tenebat iter per laeta silentia noctis
Infelix nimium protinus hinnit equus.
Quo clamore movent custodes agmina castris
Vocis ad hinnitum, moxque sequuntur eum.
Ille pavore viam liquens vertitque cavallum,
Se se precipitem in agnima densa dedit.
Conspicit invisas haud laeta fronte catervas:
Infelix! nec habet quo eruat ingenio
Mox capitur, merito vincitur haud mora loris
Dicitur ad regis linthea tecta tremens:
Fama volans totam turbat terroribus urbem,
Et Regem captum nuntiat ore suo.
Ingeminant luctum matresque patresque juvenclo:
Hoc puer exiguus, hocque puella gerit.
Haec minor in castris passim sonus aethera pulsat,
Laetitiaque fremit unanimi populus.
Interea nox atra cadens aurora reportat
Alma diem Franci Regia castra petunt.
Tum Caroli soboles pacato pectore satur,
Atque suis famulis dicta benigna dedit.
Zadun ad hispanas cupiens properare catervas
Auxilium poscens armaque sive pares,
Captus adest nolens, vinctusque tenetur inermis.
Ante fores nostros non fuit ante oculos.
Fac, Vilhelme, suos posit quo cernere muto
Et jubeat nobis pandere claustra celer
Nec mora: Zado manum sequitur religatus habenis,
Et procul expansam sustulit arte manum.
Nam prius abscedens sociis predixerat ipse:
Seu fortuna nequam prospera sive cadat
Nescio: si casu francorum incurere turmis,
Vos tamen ut dixi castra tenete precor.

Tum manus ad muros tendens vocitabat amicos:
Pandite jam socii claustra vetata diu.
Ingeniosus item digitos curvabat, et ungues
Figebat palmis haec simulanter agens.
Hoc autem inditio signabat castra tenenda;
Sed tamen invitus pandite voce vocat.
Hoc vero agnoscens Vilhelmus concitus illum
Percussit pugno non simulanter agens.
Dentibus infrendens versat sub pectore curas;
Miratur Maurum, sed magis ingenium
Credito in quoque Regis amorque timorque vetaret
Haec tibi, Zado, dies ultima forte foret.
Interea Zadun franco custode tuetur
Ac socii flentes castra tenere parant.
Altera luna suos complebat in ordine soles,
Rex francique simul castra vetata petunt,
Machina densa sonat: pulsantur et un dique muri
Mars furit ante cui non fuerat similis.
Crebbe sagitta cadit vi funda retorta fatigat
Rexagit illud opus accelerando Duces.
Jam Mauri miseri nec muros scandere celsos
Audent, nec turri cernere castra volent.
Ac velut in parvo volucrum fors turba natantuo
Cum residet paritans flumine sisa male,
Armiger ecce Jovis coelo descendit ab alto,
Inventas circum pervolitatque diu:
He caput in fundum mittunt, relevant que sub auras;
Ista algis recubat, illa represa luto
Instat at ille super pennis tremulasque fatigat
Quae caput in ventos sublevat, ille rapit;
Non aliter mauros timidis fugitando per urbem
Insequitur gladius undique, morsque pavor.
Tum Rex ipse pius crispans hastile lacerto
Inque urbem adversani compulit ire celer.
Hasta volans media ventis se contulit urbi,
Marmore subjecto fugitur acta nimis.
Hoc signo Mauri turbati corde pavore
Mirantur ferrum, plus jacentis opus
Quid faceret jam rex aberat, jam pugna tepebat
Maurorum primos abstulerat gladius.
Tamdem jam victi nimium belloque fameque
Consilio unanimi reddere castra volunt.
Panduntur port penetralia cuncta pa-tescunt,
Servitio Regis urbs labefacta venit.
Protinus optata flernuntur, haud mora in urbe,
Franci victores hostibus imperitant.